
Nº 27, sexta-feira, 7 de fevereiro de 2014 9ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014020700009

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2013

A Embrapa Produtos e Mercado torna público o resultado do
Pregão Eletrônico 02/2013 que teve por objeto a aquisição de In-
sumos Agrícolas. Empresas vencedoras: Fernando Bacchin Agrope-
cuária LTDA - EPP, CNPJ 04.423.260/0001-20 (itens 32, 38, 40, 41,
44, 46, 49, 53, 71, 72, 74, 80, 82, 90 e 95). Valor total: 219.316,04;
Terra Forte Controle de Pragas LTDA - EPP, CNPJ 08.264.064/0001-
01 (itens 58 e 60). Valor total: 26.907,00; Cerrado Comercio de
Produtos Agropecuários LTDA - EPP, CNPJ 08.530.428/0001-58
(itens 09, 10, 22, 37, 39, 42, 43, 50, 54, 57, 59, 61, 62, 64, 70, 77, 78,
79, 81, 84, 85, 89, 93, 94, 98, 99, 103, 105, 112, 115, 117, 120 e
128). Valor total: 311.301,31; Vetmax Produtos Agropecuários Eireli
- EPP, CNPJ 09.049.833/0001-11 (itens 07, 17, 20, 25, 28, 36, 55, 56,
63, 65, 69, 73, 86, 87, 91, 106, 107 e 111). Valor total: 327.827,10;
Teca Tecnologia e Comercio LTDA - EPP, CNPJ 11.163.447/0001-06
(itens 13, 26, 52, 96, 101 e 104). Valor total: 61.581,25; Comercial
JSM Produtos Agropecuários LTDA - ME, CNPJ 24.938.227/0001-40
(itens 05, 12, 14, 15, 18, 21, 23, 24, 29, 30, 31, 34 e 35). Valor total:
436.279,35; Bytech Fitossanitaria Prestadora de Serviços Centro Oes-
te LTDA - EPP, CNPJ 00.102.372/0001-29 (itens 92 e 100). Valor
Total: 31.347,19.

FREDERICO OZANAN MACHADO DURÃES
Gerente-Geral

No Extrato de Termo Aditivo Nº 4/2013 publicado no D.O.
de 30/12/2013 , Seção 3, Pág. 11. Onde se lê: Extrato de Termo
Aditivo nº 04/2013, Leia-se: Extrato de Termo Aditivo nº 03/2013

(SICON - 06/02/2014) 130016-00001-2014NE800001

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
NO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2014 - UASG 130056

Nº Processo: 21028000009201496. DISPENSA Nº 6/2014. Contra-
tante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E ABAS-
TECIMENTO. CNPJ Contratado: 04413952000198. Contratado : SI-
TE TELECOM SERVICOS DE -INFORMATICA LTDA - ME. Ob-
jeto: Serviços de conexão a internete banda larga de 1024KBPS,
incluindo o fornecimento de IP fixo público, DN SERVER, provedor
e ponto lógico, para o VIGIAGRO/CONFINS. Fundamento Legal:
Artigo 61, Paragrafo unico daLei 8.666/93. Vigência: 08/02/2014 a
07/02/2015. Valor Total: R$3.960,00. Data de Assinatura:
23/01/2014.

(SICON - 06/02/2014) 130056-00001-2014NE800423

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 5/2013 publicado no D.O.
de 09/01/2014 , Seção 3, Pág. 10. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se:
Valor R$ 307.493,52

(SICON - 06/02/2014)

Policial Sul, Área 5, Quadra 3, Bloco "a" Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 07/02/2014 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/02/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

EDIVALDO SOUSA GONCALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 06/02/2014) 203001-20402-2014NE080001

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 14/2014 - UASG 240120

No- Processo: 01206.000833/2013 . Objeto: Aquisição de fibra óptica.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição de
material importado exclusivo para pesquisa científica em Unidade de
Pesquisa credenciada pelo CNPq. Declaração de Dispensa em
06/02/2014. FRANCISCO ROBERTO LEONARDO. Coordenador de
Administração. Ratificação em 06/02/2014. FERNANDO LAZARO
FREIRE JUNIOR. Diretor do Cbpf. Valor Global: R$ 3.100,00. CNPJ
CONTRATADA : Estrangeiro POLYMICRO TECHNOLOGIES.

(SIDEC - 06/02/2014) 240120-00001-2014NE800011

CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA
ELETRÔNICA AVANÇADA S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2014 - UASG 245209

Número do Contrato: 74/2011. No- Processo: 01213000891201122.
INEXIGIBILIDADE No- 103/2011. Contratante: CENTRO NACIO-
NAL DE TECNOLOGIA -ELETRONICA AVANCADA S.A. CPF
Contratado: ESTRANGEIRO. Contratado : CAST INC.. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato de suporte ao microcontrolador
8051. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 20/12/2013 a
19/12/2014. Valor Total: R$52.500,00. Data de Assinatura:
19/12/2013.

(SICON - 06/02/2014) 245209-24209-2014NE800042

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 245209

Número do Contrato: 101/2012. No- Processo: 01213000966201256.
PREGÃO SISPP No- 188/2012. Contratante: CENTRO NACIONAL
DE TECNOLOGIA -ELETRONICA AVANCADA S.A. CNPJ Con-
tratado: 43843358000350. Contratado : AIR PRODUCTS BRASIL
LTDA. -Objeto: Prorrogação serviço especializado de operação e ma-
nutenção de planta de gás farm e gabinet para fábrica da CEITEC
S/A. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 27/12/2013 a
26/12/2014. Valor Total: R$2.687.701,93. Data de Assinatura:
27/12/2013.

(SICON - 06/02/2014) 245209-24209-2014NE800042

INSTITUTO NACIONAL DE METEOROLOGIA
DISTRITO DE METEOROLOGIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2014 - UASG 130068

Nº Processo: 21174000003201435 . Objeto: Contratação de empresa
para atender com fornecimento de energia elétrica que se fizer ne-
cessário, para a Sede do 7º Distrito de Meteorologia,a Estação Me-
teorológica do Mirante de Santana/SP e/ou outras que necessitar para
o exercício de 2014. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Jus-
tificativa: Contratação de concessionaria de distribuição de energia
elétrica. Declaração de Dispensa em 27/01/2014. JOSE REINALDO
FALCONI. Coordenador do 7ºdisme/sp-ms. Ratificação em
04/02/2014. JOSE MAURO DE REZENDE. Diretor Substituto do
Inmet. Valor Global: R$ 20.000,00. CNPJ CONTRATADA :
61.695.227/0001-93 ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRI-
CIDADE DE SAO PAULO S.A.

(SIDEC - 06/02/2014) 130068-00001-2014NE800001

LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO
EM PORTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2014 - UASG 130103

Nº Processo: 21043000760201313 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Reagentes Químicos em proveito do LANAGRO/RS.
Total de Itens Licitados: 00065. Edital: 07/02/2014 de 08h00 às
11h30 e de 13h às 16h30. Endereço: Estrada Ponta Grossa - 3036
Ponta Grossa - PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a
partir de 07/02/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 20/02/2014 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MARCO AURELIO DOLADO DA SILVA
Chefe do Serviço de Compras

(SIDEC - 06/02/2014) 130103-00001-2014NE800074

LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO
EM RECIFE

EXTRATO DE DISPENSADE LICITAÇÃO Nº 2/2014 - UASG
130016

Nº Processo: 21002000015201431 . Objeto: Serviço Emergencial vi-
sando à reparação do telhado do prédio onde funcionam os setores de
Lavagem, Esterilização e Produção de Meio de Cultura, incluindo o
fornecimento de todo os materiais necessários para execução dos
serviços em proveito do LANAGRO/PE. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Por se tratar de urgência de atendimento de
situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança
das pessoas. Declaração de Dispensa em 06/02/2014. MARIA DE
FATIMA VENTURA DE ALMEIDA. Diretora Tecnica. Ratificação
em 06/02/2014. DIANA SIONE BARBOSA PINHEIRO. Coorde-
nadora. Valor Global: R$ 7.367,11. CNPJ CONTRATADA :
13.045.118/0001-88 KENNETH NASCIMENTO E CIA LTDA -
E P P.

(SIDEC - 06/02/2014) 130016-00001-2014NE800001

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Termo Aditivo Nº 4/2014 publicado no D.O.
de 06/02/2014 , Seção 3, Pág. 9. Onde se lê: Valor R$ 38.371,86
Leia-se : Valor R$ 38.371,96

(SICON - 06/02/2014) 130016-00001-2014NE800001

Ministério da Ciência, Tecnologia
e Inovação

.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2014 - UASG 240101

Número do Contrato: 3/2012. No- Processo: 01200001239201174.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 2/2011. Contratante: COORDENA-
CAO GERAL DE RECURSOS -LOGISTICOS/ MCTI. CNPJ Con-
tratado: 05359094000103. Contratado : BR MAIS COMUNICACAO
LTDA -Objeto: Fica prorrogado, por mais 12 (doze) meses, a partir
de 7 de fevereiro de 2014, o prazode vigência do contrato de pres-
tação de serviços ora aditado. Também fica acrescido o valor total do
contrato em 25 % (vinte e cinco por cento) do valor atual global do
contrato, de acordo com o art. 65, inciso I, alínea "b" e ÷1º da Lei
8.666/93, e a cláusula décima do contrato atendendo o reequilíbrio
econômico financeiro. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei
8.666/93. Artigo 65, inciso I, alínea "b" e ÷ 1º da Lei 8.666/93.
Vigência: 07/02/2014 a 06/02/2015. Valor Total: R$4.502.842,06. Da-
ta de Assinatura: 06/02/2014.

(SICON - 06/02/2014) 240101-00001-2014NE800001

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 21/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 01200004428201361. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para fornecimento e instalação de persianas tipo rolo .

HUMBERTO LUCIANO SCHLOEGL
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 06/02/2014) 240101-00001-2014NE000001

AGÊNCIA ESPACIAL BRASILEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2014 - UASG 203001

No- Processo: 01350000244201316. Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de
Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de cotação de
preços, reservas, emissão, alteração e cancelamento de passagens aé-
reas nacionais e internacionais em voos regulares, incluindo o as-
sessoramento e contratação de seguro pra viagem internacional, para
atender as necessidades de deslocamento dos servidores e colabo-
radores eventuais da AGÊNCIA ESPACIAL BRASILEIRA-AEB,
quando em viagem a serviço. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
07/02/2014 de 08h30 às 12h00 e de 14h às 17h45. Endereço: Setor

CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA
ELETRÔNICA AVANÇADA S.A

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 1/2012

CARGO: AAO-COMINTE, TAO-PROGRAM

O Gerente Geral do Departamento de Recursos Humanos do
Centro Nacional de Tecnologia Eletrônica Avançada - CEITEC S.A.,
dando prosseguimento ao preenchimento de vagas do concurso, con-
voca os próximos candidatos aprovados, no cargo AAO-COMINTE e
TAO-PROGRAM constantes da relação abaixo a comparecer, até o
dia 21 de Fevereiro de 2014, no horário de 09:00H às 12:00H e das
14:00H às 16:00H, no seguinte endereço:

ESTRADA JOÃO DE OLIVEIRA REMIÃO NO. 777 -
PORTO ALEGRE /RS - CEP 91550-000.

Em caso de impedimento devidamente justificado novo
agendamento poderá ser feito por carta registrada para o endereço
acima ou por intermédio do e-mail rh@ceitec-sa.com, postados até o
dia 21 de Fevereiro de 2014.

Inscrição AAO-COMINTE
826 Natalia Wichrestiuk Torres

Inscrição TAO- PROGRAM
1080 Vinício Ricardo da Silva

RENATO RILLOS MENDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 7/2014 - UASG 245209

No- Processo: 01213000895201453. Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços con-
tínuos de adequação e Manutenção Elétrica Industrial Preditiva, Pre-
ventiva e Corretiva na Fábrica da CEITEC S.A., com fornecimento de
mão de obra, ferramentas e instrumentos de medição Total de Itens
Licitados: 00002. Edital: 07/02/2014 de 09h00 às 11h30 e de 14h às
17h00. Endereço: Estrada Joao de Oliveira Remiao, 777 PORTO
ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a partir de 07/02/2014 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
20/02/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

GLAUCY RENATA PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 06/02/2014) 245209-24209-2014NE800031


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-07T06:38:57-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




